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Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

Data: 20/12/2024 

Drejtuar:  OE “VELLEZERIT HYSA” sh.p.k NUIS K12911201C, me adresë: Buze lumit 

Devoll, 500 m nga ura mbi lumin Devoll, zona kadastrale nr.1093, pasuria nr.31/50, 

Fshati Banje e Re, Klos, Bashkia Cërrik.  

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

  

 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

* * * 

Tipi i kontratës: “Punë” 

Lloji i procedurës:  “E Hapur”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF- 31092-11-26-2024.   

Përshkrim i shkurtër i kontratës/marreveshjes kuader: Ndërhyrje për rigjenerimin urban, mbrojtje 

detare në zonën bregdetare: Riprofilimi dhe mbushja me rërë e Vijës Bregdetare nga Ura e Dajlanit 

deri tek Godina e Kavalishencës, Durrës.” Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:27.11.2024. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [02.12.2024] [Numri 

83].  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X 

-  

 

* * * 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

1. OE “VELLEZERIT HYSA” sh.p.k NUIS K12911201C, vlera 365,139,445.03 lekë pa tvsh. Totali i 

pikëve 297.75. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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2. OE "FUSHA" sh.p.k NUIS J61922018S, vlera 457,457,457 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 232.65. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE  “VEGA” sh.p.k NUIS K01524006L & “G.P.G COMPANY” sh.p.k NUIS J64324443V, 

vlera 456,446,872.68 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  217.20. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE “2 T” sh.p.k NUIS K01731001M, vlera 461,148,513.32 lekë pa tvsh. Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE “CURRI" sh.p.k. NUIS J67902718S, vlera 514,091,544.53 lekë pa tvsh. Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- Operatori ekonomik “2T” sh.p.k, nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te 

Kritereve të Vecante ne DST per objektin: “NDËRHYRJE PËR RIGJENERIMIN URBAN, 

MBROJTJE DETARE NË ZONËN BREGDETARE: RIPROFILIMI DHE MBUSHJA ME RËRË E 

VIJËS BREGDETARE NGA URA E DAJLANIT DERI TEK GODINA E KAVALISHENCËS, 

DURRËS”, per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të 

fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “2T” sh.p.k, ne dokumentat e dorezuar ne SPE nuk ka arritur te 

plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 

291,661,916.56 leke pa tvsh ) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare  
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totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës qe prokurohet (ne vleren 1,166,647,666.24  leke pa tvsh). 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Operatori ekonomik “2T” sh.p.k, skualifikohet nga ky tender. 

2- Operatori ekonomik “CURRI” sh.p.k, nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te 

Kritereve të Vecante ne DST per objektin: “NDËRHYRJE PËR RIGJENERIMIN URBAN, 

MBROJTJE DETARE NË ZONËN BREGDETARE: RIPROFILIMI DHE MBUSHJA ME RËRË E 

VIJËS BREGDETARE NGA URA E DAJLANIT DERI TEK GODINA E KAVALISHENCËS, 

DURRËS”, per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

c) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të 

fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

d) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ CURRI” sh.p.k, ne dokumentat e dorezuar ne SPE nuk ka arritur te 

plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren    

291,661,916.56 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare 

totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës qe prokurohet (ne vleren 1,166,647,666.24  leke pa tvsh). 

 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 
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 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë 

përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës. 

 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Operatori ekonomik “CURRI” sh.p.k, skualifikohet nga ky tender. 

*** 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si fitues të procedurës së prokurimit: 

-OE “VELLEZERIT HYSA” sh.p.k NUIS K12911201C, me adresë: Buze lumit Devoll, 500 m nga 

ura mbi lumin Devoll, zona kadastrale nr.1093, pasuria nr.31/50, Fshati Banje e Re, Klos, Bashkia 

Cërrik.  

Vlera 365,139,445.03 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 297.75. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ____________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

  

 


